
Contacto

Teléfono +34 966616184
Fax +34 966616384
Correo Electrónico campello_jua@gva.es

Dirección Postal

Camí de L' Almàssera, 11
(03203) Elche España
ES521

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 212/2017
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 10-11-2017
a las 11:37 horas.

Entidad Adjudicadora

Departamento de Salud de Elche. Dirección Económica-Gerencia
Tipo de Administración Comunidad Autónoma
Actividad Principal 12 - Sanidad
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=0lozyIQ9msIQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Suministro de equipos nuevos de fotocopiadoras multifunción, en régimen de
arrendamiento sin opción de compra, con destino a los centros dependientes del departamento de
Salud de ELCHE – HOSPITAL GENERAL.

Valor estimado del contrato 160.080 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 145.272,6 EUR.
Importe (sin impuestos) 120.060 EUR.

Clasificación CPV
30120000 - Fotocopiadoras, máquinas offset e impresoras.

Plazo de Ejecución
Del 01/09/2017 durante 36 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Alicante/Alacant
Código de Subentidad Territorial ES521

Dirección Postal

España

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

ELITE ELECTRONICA INFORMATICA TECNOLOGIAS, S.L.
NIF B03347275
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 65.592 EUR.

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=0lozyIQ9msIQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=0261373a-5fda-44b5-bbe1-6e14306e46ca


Lugar

Sala de Juntas del Salón de Actos del Hospital
General Universitario de Elche

Apertura de la documentación técnica
relativa a criterios que dependan de un
juicio de valor (Sobre 2)

Lugar

Sala de Juntas del Salón de Actos del Hospital
General Universitario de Elche

Dirección Postal

Camí de l'Almàssera, 11
(03203) Elche España

apertura de la documentación técnica
relativa a criterios cuantificables
automáticamente y proposición
económica (Sobre 3)

Apertura sobre oferta económica
El día 26/09/2017 a las 08:30 horas
Apertura de la documentación técnica relativa a
criterios cuantificables automáticamente y
proposición económica (Sobre 3)

Ofertas recibidas 7

Importe total ofertado (con impuestos) 79.366,32 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Se ha seleccionado la oferta más ventajosa.
Fecha del Acuerdo 08/11/2017
Plazo de Formalización

Observaciones: 15 DÍAS HÁBILES

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación Contrato basado en un Sistema Dinámico de Adquisición
Presentación de la oferta Manual
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 25/08/2017 a las 12:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 25/08/2017 a las 14:00
Observaciones: Suministro de equipos nuevos de fotocopiadoras multifunción, en régimen de arrendamiento sin
opción de compra, con destino a los centros dependientes del departamento de salud de ELCHE – HOSPITAL
GENERAL.

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Condiciones para la asistencia : Fecha estimativa que podrá ser modificada por el órgano de contratación.

Otros eventos



Dirección Postal

Camí de l'Almàssera, 11
(03203) Elche España

Apertura sobre oferta técnica
El día 08/09/2017 a las 08:30 horas
Apertura de la documentación técnica relativa a
criterios que dependan de un juicio de valor (Sobre
2)

Tipo de Acto : Público

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=%2ByfbP8YLbeIQK 2TEfXGy%2BA%3D%3D

ID 0000002744076 |  2017-587472 | vie, 10 nov 2017 11:37:46:102 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
141644174697865146925653959339006288955 4: C=ES,O=FNMT-RCM,OU=CERES,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM Autoridad 

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=%2ByfbP8YLbeIQK2TEfXGy%2BA%3D%3D

